УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

    17.12.2014                267р

_______________ № _____________
                            г. Донецк

О перемещении региональных

ландшафтных парков

Рассмотрев обращения регионального ландшафтного парка «Меотида» от

11 декабря 2014 года № р-107, департамента экологии и природных ресурсов

Донецкой облгосадминистрации от 11 декабря 2014 года № 08-3090, с целью

исполнения постановления Кабинета Министров Украины от 07 ноября 2014 года

№ 595 «Некоторые вопросы финансирования бюджетных учреждений,

осуществления социальных выплат населению и предоставления финансовой

поддержки отдельным предприятиям и организациям Донецкой и Луганской

областей», учитывая распоряжение Кабинета Министров Украины от 07 ноября

2014 года № 1085р «Об утверждении перечня населенных пунктов, на территории

которых органы государственной власти временно не осуществляют или

осуществляют не в полном объеме свои полномочия», решение областного совета

от 14 сентября 2007 года № 5/11-323 «Об упорядочении функционирования

региональных ландшафтных парков» (с изменениями), руководствуясь статьей 55

Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»:

1. Руководителям региональных ландшафтных парков «Донецкий кряж»,

«Зуевский» и «Меотида»:

1.1. Осуществить перемещение администраций региональных ландшафтных

парков из населенных пунктов, на территории которых органы государственной

власти временно не осуществляют или осуществляют не в полном объеме свои

полномочия, в населенные пункты, на территории которых органы

государственной власти осуществляют свои полномочия в полном объеме.

1.2. Обеспечить внесение изменений в положения, штатные расписания,

планы использования бюджетных средств, с учетом изменения численности

работников и имеющихся условий для осуществления уставной деятельности.

2. Рекомендовать департаменту экологии и природных ресурсов Донецкой

облгосадминистрации утвердить изменения в Положения о региональных

ландшафтных парках «Донецкий кряж», «Зуевский» и «Меотида».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управление по

вопросам имущества коммунальной собственности исполнительного аппарата

областного совета (Назаренко).

И.о. председателя областного совета   И.Г. Коваль